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Úvod

Důvodem vybrání tématu bakalářské práce Vznik podnikatelského subjektu na

základě realizace konkrétního podnikatelského záměru byla především touha autora

pokusit se zrealizovat vlastní podnikatelský plán na základě vymyšlené koncepce.

Prvotní pohnutka vedoucí k tomuto nápadu nastala při čtení různých odborných článků

popisující úspěch obchodníků, kteří začínali z ničeho a dokázali vybudovat

konkurenceschopný, fungující podnik s dlouhodobou perspektivou. Velmi motivující

byla slova, že člověk musí věřit svému záměru, jít za stanoveným cílem a nenechat se

odradit negativním postojem svého okolí.

Práce bude rozdělena na několik kapitol, kde budou popsány jednotlivé úkony

související se založením podniku.

První část bude věnována teoretickému popisu důležitých pojmů pro lepší

pochopení problematiky. Budou rozebrány jednotlivé právní formy podnikání jako

komanditní společnost, společnost s ručením omezeným, akciová společnost a jiné,

včetně vymezení jejich charakteristik a popisu překážek při založení. Poslední úsek

teorie bude věnován obecným důvodům podnikání, pomoci a barierám, výhodám a

nevýhodám s tím související.

Praktická část bude popisovat plán konkrétního podnikatelského záměru. Pro

realizaci byl zvolen obor zabývající se produkcí a distribucí masných výrobků. Na první

pohled se může zdát záměr jako nereálný z důvodu velké konkurence a množství

překážek. V práci bude detailně popsáno, čím se chce společnost odlišit a být

výjimečná, na základě podrobné analýzy okolí, zákazníků a dodavatelského zajištění.

Budou představeny cíle a vize společnosti a postupy, jak jich co nejefektivněji

dosáhnout.

Další kapitola bude věnována detailnímu rozboru marketingového plánu. Budou

specifikovány jednotlivé položky marketingového mixu. Na základě tohoto rozboru

budou vyvozeny závěry pro SWOT analýzu, zpracované do přehledné matice.

Další část se bude zabývat rozborem personálního zabezpečení, včetně popisu

činností na jednotlivých pozicích, náboru, odměňování a dalších úkonů s tím

souvisejících. Ve finančním plánu budou specifikovány jednotlivé položky potřebné

k provozu společnosti v rámci zahajovacího rozpočtu. Zamýšlená hodnota majetku
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společnosti se zdroji jeho krytí bude zobrazeno v zahajovací rozvaze. Bude odhadnut

plán nákladů a výnosů doložený potřebnými výpočty.

Ze závěru těchto analýz a plánů se v závěru stanoví potenciál úspěšnosti záměru

a budou představeny další možnosti budoucího rozvoje.
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1 Vymezení základních pojmů

V této kapitole budou přesně definovány pojmy jako podnikání, podnikatel,

včetně jeho nepostradatelných vlastností a podnik s jednotlivými charakterizujícími

znaky.

1.1 Podnikání

Podnikání je možné definovat z různých pohledů, které zastáváme nebo které

vyžaduje daná situace. Mezi nejklasičtější patří pojetí ekonomické, které charakterizuje

podnikání jako zapojení ekonomických zdrojů a aktivit tak, aby se zvýšila jejich

původní hodnota. Jde tedy o snahu vytvoření přidané hodnoty za účelem dosažení

určitého zisku. [1] Dalším pojetím je bezesporu právnické, jehož interpretace zní jako

soustavná činnost prováděná samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní

odpovědnost za účelem dosažení zisku. [22] Samozřejmě nesmíme zapomínat na oblast

psychologie, která definuje podnikání jako činnost motivovanou potřebou něco získat,

něčeho dosáhnout, vyzkoušet si něco a splnit. Vede k dosažení seberealizace, získání

nezávislosti, schopnosti postavení se na vlastní nohy a podobně. [1]

V obecné teorii je možné činnost podnikání popsat několika obecnými vlastnostmi:

- cílevědomá činnost,

- iniciativní,kreativní přístupy,

- organizování a řízení transformačních procesů,

- praktický přínos, užitek, přidaná hodnota,

- převzetí a započítání hrozby neúspěchu. [1]

1.2 Podnikatel

Zákon vymezuje, koho můžeme označit za podnikatele. Může jim být fyzická či

právnická osoba. Přesný výčet najdeme v obchodním zákoníku §2, odstavec 2:

- „osoba zapsaná v obchodním rejstříku,

- osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

- osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle

zvláštních předpis a
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- osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštního předpisu.“ [2, s. 30]

1.2.1 Základní vlastnosti podnikatele

Podle autorů Vebera a Kislengerové je zapotřebí mít k provozování úspěšné

podnikatelské činnosti určité vlastnosti, bez nichž by byla odsouzena k rychlému

zániku.

 Hledisko dlouhodobosti

Činnosti podnikající osoby lze chápat jako relativně dlouhodobé. Stane-li se

člověk podnikatelem, měl by předpokládat delší časový horizont provozování činnosti.

[1]

 Podnikavost

Jedna z nejdůležitějších schopností, popisující sklon a nadání člověka

k podnikání. Obsahuje dispoziční a osobnostní vlastnosti.

Dispoziční vlastnost, nazývaná také jako znalost, kompetence, know-how se

člení na:

- Schopnosti - z větší části vrozené, mající dlouhodobý charakter,

- Vědomosti - nabyté znalosti studiem odborné, podnikatelské, vyjednávací,

komunikační,….,

- dovednosti - schopnost využít vědomosti při nalezení optima určitých problémů.

Osobností vlastnosti popisují podnikatele jako osobnost. Zahrnující vlastnosti

všeobecné, kterými jsou poctivost, čestnost, důslednost, ohleduplnost, přesnost. Dalším

druhem jsou specifické vlastnosti, jako cílevědomost, vytrvalost, zodpovědnost,

iniciativa, rozhodnost.

 Podstupování rizika

Riziko je nahodilá, předem neznámá situace, kterou můžeme pouze předvídat a

v budoucnu očekávat. Turbulentní, zmatené prostředí, jež je obrazem pro nynější

společenský a ekonomický vývoj, se projevuje v životě podnikatele každý den. Musí

činit nespočet více či méně důležitých rozhodnutí spojených s nejistotou a rizikem.

Z toho vyplývá, že podnikání není vhodné pro lidi nezodpovědné, odkládající

rozhodnutí, snažící se přenést svá rozhodnutí na jiný subjekt. [1]
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1.3 Podnik

Definici slova podnik můžeme najít v různých literaturách v různých smyslech

pojetí. Nejpřesnější a nejjasněji je popsán v obchodním zákoníku: „1) Podnikem se pro

účely toho zákona rozumí soubor hmotných, jako i osobních a nehmotných složek

podnikání. K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří

podnikateli a slouží k provozování podniku nebo vzhledem k své povaze mají k tomuto

účelu sloužit. 2) Podnik je věc hromadná. Na jeho právní poměry se používají

ustanovení o věcech a právním smyslu. Tím není dotčena působnost zvláštních právních

předpisů vztahujících se k nemovitým věcem, předmětům průmyslového a jiného

duševního vlastnictví, motorovým vozidlům apod., pokud jsou součástí podniku.“[22]

1.3.1 Znaky podniku

Tab. č. 1: Znaky podniku

Všeobecné znaky Specifické znaky podniku

kombinace výrobních faktorů princip soukromého vlastnictví

princip hospodárnosti princip autonomie

princip finanční hospodárnosti princip ziskovosti

Zdroj: vlastní zpracování, 2013
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2 Formy podnikání

V následující kapitole budou blíže popsány jednotlivé právní formy podnikání.

Jejich správný výběr závisí na oboru podnikání, zamýšlených dlouhodobých cílech a

ochotě podstupovat riziko.

2.1 Živnost

V zákoně o živnostenském podnikání je živnost definována jako „Soustavná

činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem

dosažení zisku a za podmínek stanovených tímto zákonem.“ [23] Subjektem

oprávněným k živnosti může být fyzická i právnická osoba starší osmnácti let, způsobilá

v plném rozsahu k právním úkonům a trestně bezúhonná, která je následně zapsaná

v živnostenském rejstříku.

Živnostenským podnikáním by se měli především zabývat začínající podnikatelé

nebo lidé, kteří mají svoji živnost jako vedlejší zdroj příjmů. Nespornou výhodou je

absence základního kapitálu, menší administrativní náročnost na založení a provozování

oproti kapitálovým společnostem, která je vykoupena horším získáváním finančních


[…]


1. Zaměstnanec se zavazuje, že na základě této dohody provede

Od: Do:

následující práci:

2. Práce bude vykonána osobně

3. Sjednanou práci provede zaměstnanec svědomitě, řádně a hosporádně podle

sjednaných podmínek a v souladu s předpisy vztahujícími se na její výkon. Práce

musí být provedena ve sjednané lhůtě, jinak může organizace od dohody ustoupit.

Zaměstnanec může od dohody ustoupit, nemůže-li práci provést proto, že mu

organizace nevytvořila sjednané podmínky. Organizace je v tomto případě povinna

nahradit zaměstnanci škodu, která mu tím vznikla.

4. Za řádně provedenou práci odpovídá sjednaným podmínkám vyplatí organizace

zaměstnanci odměnu ve výši:

5. Práci za organizaci převezme:

6. Další ujednání dohody:

7. Ostatní práva a povinnosti zaměstnance i organizace vyplývající z této dohody

(např. vzniklé škody, hmotná zodpovědnost, náhrady atd.) jsou upraveny zákoníkem

práce.

Zaměstnanci i organizace souhlasí s uzavřením dohody za výše uvedených podmínek.

Místo: Dne:

Podpis zaměstnance Podpis a razítko zaměstnavatele

PŘÍLOHA C

HOVĚZÍ MASO

hovězí zadní bez kosti 180,-

hovězí oháňka 70,-

hovězí roštěná 228,-

hovězí přední krk bez kosti 130,-

hovězí kližka 143,-

hovězí bok s kostí (na polévku) 90,-

hovězí svíčková k.u. 495,-

hovězí játra 20,-

hovězí dršťka 60,-

VEPŘOVÉ MASO

vepřový bok s kostí 70,-

vepřová kýta bez kosti 103,-

vepřová kýta s kostí 112,-

vepřová plec bez kosti 100,-

vepřová krkovice bez kosti 123,-

vepřová krkovice s kostí 124,-

vepřová pečeně bez kosti 118,-

vepřová pečeně s kostí 115,-

vepřová panenka 193,-

vepřové koleno 55,-

vepřový jazyk, srdce 56,-

vepřová játra 56,-

vepřová hlava s lalokem 31,-

vepřový žaludek 35,-

vepřová křížová kost 55,-

vepřová půlka 63,-

špek 55,-

UZENINY

spišské párky 110,-

liberecké párky silné 73,-

sýrové párky 73,-

cigára 105,-

špekáčky 75,-

špekáčky vázané 90,-

česneková klobása 115,-

šunková klobása 115,-

moravská klobása 115,-

studenecká klobása 115,-

ostravská klobása 115,-

grilovací klobása 115,-

klobása bílá slabá 88,-

klobása bílá silná 73,-

utopenec velký 255,-

český salám 74,-

gothaj 73,-

točený salám 74,-

česnekový salám 108,-

kmínový salám 76,-

šunkový salám 130,-

šunka 175,-

polosuchý salám 105,-

vysočina 140,-

turista 140,-

anglická 105,-

uzená krkovice bez kosti 150,-

uzená pečeně bez kosti 161,-

uzená kýta s kostí 125,-

uzená kýta bez kosti 150,-

uzený bok s kostí 91,-

uzená žebra bok - plochá 62,-

uzená žebra 29,-

uzená špička 66,-

uzená křížová kost 55,-

uzený jazyk 85,-

uzené koleno 64,-

OSTATNÍ

prdelačka 70,-

dršťková polévka 80,-

gulášová polévka 80,-

prejt 50,-

jitrnice 60,-

tlačenka libová 95,-

pikantní roláda 121,-

mleté maso 75,-

sekaná 80,-

sádlo vaničky (500g) 30,-

škvařené sádlo 46,-

vepřové sádlo 46,-

játrová zavářka 52,-

játrová paštika 88,-

marinovaná pečeně 135,-

marinovaná krkovice 135,-
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ABSTRAKT

BITTNER, L. Vznik podnikatelského subjektu na základě realizace konkrétního

podnikatelského záměru. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 65

s., 2013

Klíčová slova: podnikání, podnikatelský subjekt, podnikatelský plán, zakladatelský

rozpočet

Bakalářská práce je zaměřena na vznik konkrétního podnikatelského subjektu. V první

části jsou vymezeny základní pojmy, rozebrány jednotlivé právní formy podnikání.

Dále jsou zde popsány důvody podnikání a s tím související překážky. V hlavní části se

práce věnuje otázkám související se založením společnosti Trucidatio LiBitt, s. r. o.

Jsou zde odůvodněny jednotlivé kroky volby právní formy podnikání, názvu, vizí a cílů.

Další část je zaměřena na otázky související s financováním podniku, vymezuje

základní hygienická nařízení a sumarizuje výsledky analýzy vnitřního a vnějšího

prostředí a s tím související SWOT analýzu. V bakalářské práci je představen je

personální a finanční plán. Na závěr těchto analýz a plánů je zhodnocen potenciál

úspěchu společnosti na trhu, včetně jeho budoucí perspektivy.

ABSTRACT

BITTNER, L. The emergence of a business entity by implementing specific business

plan. Bachelor work. Pilsen: Faculty of Economics, University of west Bohemia in

Pilsen, 65 p., 2013

Key words: business, business entity, business plan, founding budget

The thesis si focused on the creation of a specific business entity. In the first part are the

basic concepsts, discussed various options of legal forms business. There are also

described as business reasons related obstacles. The main part of the work deals with

issues related to the establishment of Trucidatio LiBitt, Ltd. There are justified the steps

to choose the legal form, name, vision and goals. Another section focuses on issues

related to the financing of the company, defines basic hygiene regulations and

summarizes the results of the analysis of internal and external environment and related

SWOT analysis. The work is presented is a personal and financial plan. At the

conclusion of these analyzes and plans is the potential of the company's success in the

market, including its future prospects.