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FEK ZčU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní ěást)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odbomým jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
J) Celkovy postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i klasifi kovat BP/DP klasifi kačním stupněm : 1
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velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Bakalařská práce splnila starrovené zadání, Jejím cílem bylo na zák|adě provedených analýz stanovit
postupové kroky pÍi za|ožení podnikatelského subjektu. Pro naplnění tohoto cíle bylo zapotřebí
provést účelově orientované ana|ýzy poskytující dostatek informací pro verifikaci předpokladů
budoucí úspěšnosti podnikatelského záměru. Zde se bakalářská práce správně opírá o metodiku
arta|ýzy podnikatelského prostředí - SwoT ana|ýzu, Z pohledu přesného naplnění zadání by bylo
vhodné nesměšovat ana|ýzy prostředí s vlastním podnikatelskýmzámětem. V tomto ohledu jsou
v práci předjímány predikce souběŽně s hodnocením stávající reality, cožm:ůže oslabit vnímání
rizikovosti uvedeného záměru. Vlastní podnikatelský záměr se opírá o podnikatelskou viz|kteráje a|e
formuloviína velice obecně a nevystihuje hlavní podstatu záměru_ úspěšně zahájitpodnikání. V další
části bakalářské práce jsou přiměřené zvažovény všechny aspekty související se započetím podnikání.
Na místě je i transformace úvah do podoby Íinančního plánu. Zde je ale práce dosti nepřesná' Úvodní
posouzení investičních potřeb je na místě. Ztoho rezultuje i počáteční rozvaha. Následující plrínování
nákladů a výnosů je jiŽ pojato pro zaběhlý podnik, nikoli pro podnik zaěínající. Pokud bychom
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připustili, že podnik rychle přejde do stavu udržitelné prosperity' pak je na místě k tomu prezentovat i
odpovídající rozvahu, neboť takto zcela chybí provázanost obou dokumentů. Při náběhu podnikrání je
však daleko rizikovější časový nesoulad vynakládríní nákladů a reálného inkasa výnosů. Proto je vŽdy
velice důleŽité zabývat se peněŽními toky, protože nesledoviíní vývoje likvidity znamenáenormní
hrozbu neúspěšnosti podnikríní. Tento aspekt je v práci zcela podceněn.
Teoretická část bakalařské práce je akceptovatelná, pokud ji chápeme jako vymezení prostoru' na
kterém bude vlastni zptacování rea|izováno. Protože se obsah bakalářské práce odvíjí v rovině malých
a středďch podniků, bylo by ziáhodno věnovat více prostoru právě otazkámmalých a středních
podniků.
Formální striánka práce je akceptovate|ná. Při čtení textu lze shledat formulační i gramatické
nepřesnosti, které by při pečlivější kontrole mohly bý včas eliminovány.

Vzhledem k ýše uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě před
státní komisí.

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci studenta Libora Bittnera klasifikačním stupněm: velmi dobře
minus.

otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:j

1. Pokuste se dopracovat a zdůvodnit předběžný plán peněžních toků pro počáteční období
podnikání.

2. Uveďte hlavní aspekty podnikaní v segmentu malýeh a středních podniků.

V Plzni, dne l7. května 2013 Podpis hodnotitele
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Metodické poznámky:
./Kliknutím na pole vybene požadovaný kvaliťrkační stupeň.
"/ stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.,otázky a připomínky k bližšíÍn; vysvětlení pri oĚhajobe _ dvě až tii ota,xy.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).